1/1

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00

DIÁRIO OFICIAL
Município de Cantanhede/MA

Diário Municipal

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL: PR-001-2015
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL: PR-002-2015
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL: PR-003-2015
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL: PR-004-2015
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL: PR-005-2015
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL: PR-006-2015
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL: PR-007-2015
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL: PR-008-2015
AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO: TP-001-2015
AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO: TP-002-2015
AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO: TP-003-2015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: PR-001-2015

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-001-2015. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede-MA, Estado do Maranhão, torna público que
realizará no dia 15/01/2015, às 08:00 horas, licitação na modalidade Pregão
Presencial, tendo por objeto à Contratação de Empresa para Fornecimento de
Medicamento em Geral, Farmácia Básica, Material de Consumo Médico
Hospitalar, Material para Laboratório, Material Odontológico e Medicamentos
Psicotrópicos, tem apoio as Atividades da Prefeitura Municipal de
Cantanhede/MA. O Edital poderá ser consultado gratuitamente ou retirado
mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através
de DAM, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, na Praça Paulo Rodrigues
n° 001 - Centro - CEP: 65.465-000 - Cantanhede - MA, no horário das 08:00 às
12:00horas. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, com aplicação subsidiária
da Lei Federal nº 8.666/ 1993, da Lei Complementar nº 123/2006 e demais
normais pertinentes à espécie. Cantanhede/MA, 31/12/2014. JOSÉ MARTINHO
DOS SANTOS BARROS – Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: PR-002-2015

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-002-2015. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, torna público que realizará no
dia 15/01/2015, às 10:00 horas, licitação na modalidade Pregão Presencial,
tendo por objeto à Contratação de Empresa para Fornecimento de Material de
Limpeza, Higiene Pessoal e D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIRA SEGUNDA-FEIRA,
05 - JANEIRO - 2015 9 Utilidades Domésticas, em apoio as Atividades da
Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA. O Edital poderá ser consultado
gratuitamente ou retirado mediante o recolhimento da importância de R$
50,00 (cinquenta reais), através de DAM, na Comissão Permanente de Licitação
- CPL, na Praça Paulo Rodrigues n° 001 - Centro - CEP: 65.465-000 - Cantanhede
- MA, no horário das 08:00 às 12:00horas. BASE LEGAL: Lei Federal nº
10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/1993, da Lei
Complementar nº 123/2006 e demais normais pertinentes à espécie.
cantanhede/MA, 31/12/2014. JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS –
Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: PR-003-2015

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-003-2015. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, torna público que realizará no
dia 15/01/2015, às 14:00 horas, licitação na modalidade Pregão Presencial,
tendo por objeto à Contratação de Empresa para Locação de Veículos
Destinados ao Transporte Escolar, em apoio as Atividades da Prefeitura
Municipal de Cantanhede/ MA. O Edital poderá ser consultado gratuitamente
ou retirado mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta

reais), através de DAM, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, na Praça
Paulo Rodrigues n° 001 - Centro - CEP: 65.465-000 - Cantanhede - MA, no
horário das 08:00 às 12:00horas. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002,
com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/1993, da Lei Complementar
nº 123/2006 e demais normais pertinentes à espécie. Cantanhede/MA,
31/12/2014. JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS – Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: PR-004-2015

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-004-2015. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, torna público que realizará
no dia 15/01/2015, às 16:00 horas, licitação na modalidade Pregão Presencial,
tendo por objeto à Contratação de Empresa para Fornecimento de Material
de Expediente, Didático, Pedagógico e Artigos de Armarinhos, em apoio as
Atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA. O Edital poderá ser
consultado gratuitamente ou retirado mediante o recolhimento da
importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através de DAM, na Comissão
Permanente de Licitação - CPL, na Praça Paulo Rodrigues n° 001 - Centro -
CEP: 65.465-000 - Cantanhede - MA, no horário das 08:00 às 12:00horas.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei
Federal nº 8.666/1993, da Lei Complementar nº 123/2006 e demais normais
pertinentes à espécie. Cantanhede/MA, 31/12/2014. JOSÉ MARTINHO DOS
SANTOS BARROS – Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: PR-005-2015

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-005-2015. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, torna público que realizará
no dia 16/01/2015, às 08:00 horas, licitação na modalidade Pregão Presencial,
tendo por objeto à Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Impressão Gráfico, em apoio as Atividades da Prefeitura Municipal de
Cantanhede/MA. O edital poderá ser consultado gratuitamente ou retirado
mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais),
através de dam, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, na Praça Paulo
Rodrigues n° 001 - Centro - CEP: 65.465-000 - Cantanhede - MA, no horário
das 08:00 às 12:00horas. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, com
aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/1993, da Lei Complementar nº
123/2006 e demais normais pertinentes à espécie. Cantanhede/MA,
31/12/2014. JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS – Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: PR-006-2015

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-006-2015. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, torna público que realizará
no dia 16/01/2015, às 10:00 horas, licitação na modalidade Pregão Presencial,
tendo por objeto à Contratação de Empresa para Locação de Máquinas
Copiadoras e Scanner, em apoio as Atividades da Prefeitura Municipal de
Cantanhede/MA. O Edital poderá ser consultado gratuitamente ou retirado
mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais),
através de DAM, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, na Praça Paulo
Rodrigues n° 001 - Centro - CEP: 65.465-000 - Cantanhede - MA, no horário
das 08:00 às 12:00horas. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, com
aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/ 1993, da Lei Complementar nº
123/2006 e demais normais pertinentes à espécie. Cantanhede/MA,
31/12/2014. JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS – Prefeito.

ANO VI -  CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , QUARTA - FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2014

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

2/2

ANO VI  -  CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , QUARTA - FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2014

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: PR-007-2015

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-007-2015. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, torna público que realizará no
dia 16/01/2015, às 14:00 horas, licitação na modalidade Pregão Presencial,
tendo por objeto à Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Iluminação Pública, em apoio as Atividades da Prefeitura Municipal de
Cantanhede/MA. O Edital poderá ser consultado gratuitamente ou retirado
mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através
de DAM, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, na Praça Paulo Rodrigues
n° 001 - Centro - CEP: 65.465-000 - Cantanhede - MA, no horário das 08:00 às
12:00horas. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, com aplicação subsidiária
da Lei Federal nº 8.666/1993, da Lei Complementar nº 123/2006 e demais
normais pertinentes à espécie. Cantanhede/MA, 31/12/2014. JOSÉ MARTINHO
DOS SANTOS BARROS – Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: PR-008-2015

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-008-2015. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, torna público que realizará no
dia 16/01/2015, às 16:00 horas, licitação na modalidade Pregão Presencial,
tendo por objeto à Contratação de Empresa Especializada na Prestação de
Serviços de Apoio Administrativo, em apoio as Atividades da Prefeitura
Municipal de Cantanhede/ MA. O edital poderá ser consultado gratuitamente
ou retirado mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta
reais), através de DAM, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, na Praça
Paulo Rodrigues n° 001 - Centro - CEP: 65.465-000 - Cantanhede - MA, no
horário das 08:00 às 12:00horas. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, com
aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/ 1993, da Lei Complementar nº
123/2006 e demais normais pertinentes à espécie. Cantanhede/MA,
31/12/2014. JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS – Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO: TP-001-2015

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS TP-001-2015. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede- Maranhão, através de sua Comissão Permanente de
Licitações, torna público que realizará o processo licitatório, cujo Objeto é a
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Assessoria Jurídica, em
apoio às atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede -MA.
MODALIDADE: Tomada de Preços (art. 22 § 2° da Lei 8.666/93) e suas
alterações. TIPO: Menor Preço Global. EDITAL: À disposição dos interessados
de segunda a sexta, de 08:00h às 12:00h, pelo custo de R$ 50,00 (cinquenta
reais) - Através de DAM (documento de Arrecadação Municipal). ENDEREÇO:
Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada, na Praça Paulo Rodrigues n°
001 - centro - Cantanhede - MA - CEP: 65465-000. DATA PARAAPRESENTAÇÃO
E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E DAS PROPOSTAS: 22-01- 2015, às 08:00h.
JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS - Prefeito. Data 31 de dezembro de
2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO: TP-002-2015

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS TP-002-2015. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede - Maranhão, através de sua Comissão Permanente
de Licitações, torna público que realizará o processo licitatório, cujo Objeto é a
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Assessoria Contábil, em
apoio às atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede-MA. MODALIDADE:
Tomada de Pre- ços (art. 22 § 2° da Lei 8.666/93) e suas alterações. TIPO:
Menor Preço Global. EDITAL: À disposição dos interessados de segunda a sexta,
de 08:00h às 12:00h, pelo custo de R$ 50,00 (cinquenta reais) - Através de
DAM (documento de Arrecadação Municipal). ENDEREÇO: Prefeitura Municipal
de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues n° 001 - centro -
Cantanhede - MA - CEP: 65465-000. DATA PARA APRESENTAÇÃO E ABERTURA
DA DOCUMENTAÇÃO E DAS PROPOSTAS: 22-01-2015, às 10:00h. JOSÉ
MARTINHO DOS SANTOS BARROS - Prefeito. Data 31 de dezembro de 2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO: TP-003-2015

AVISO DE LICITAÇÃO.TOMADA DE PREÇOS TP-003-2015. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede - Maranhão, através de sua Comissão Permanente
de Licitações, torna público que realizará o processo licitatório, cujo Objeto é
a Contratação de Empresa para Especializada na Prestação de Serviços de
Assessoria e Orientação ao Controle Interno, em apoio às atividades da
Prefeitura Municipal de Cantanhede-MA. MODALIDADE: Tomada de Preços
(art. 22 § 2° da Lei 8.666/93) e suas alterações. TIPO: Menor Preço Global.
EDITAL: à disposição dos interessados de segunda a sexta, de 08:00h às
12:00h, pelo custo de R$ 50,00 (cinquenta reais) - Através de DAM
(Documento de Arrecadação Municipal). ENDEREÇO: Prefeitura Municipal de
Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues n° 001 - centro -
Cantanhede - MA - CEP: 65465-000. DATA PARA APRESENTAÇÃO E ABERTURA
DA DOCUMENTAÇÃO E DAS PROPOSTAS: 22-01- 2015, às 14:00h. JOSÉ
MARTINHO DOS SANTOS BARROS - Prefeito. Data 31 de dezembro de 2014.